1

证券代码：002094 证券简称：青岛金王   公告编号：2024-026

青岛金王应用化学股份有限公司

关于为全资子公司提供连带责任保证担保的公告

青岛金王应用化学股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十三

次（临时）会议于 2024 年 8 月 30 日召开，审议通过了《关于为全资子公司提供

连带责任保证担保的议案》，具体情况公告如下：

一、担保情况概述

鉴于公司全资子公司上海月沣化妆品有限公司（以下简称：“上海月沣”）向

上海农村商业银行股份有限公司金山支行申请的 1000 万元综合授信额度已经到

期，为保证上海月沣业务发展和正常资金需求，公司拟继续为上海月沣向上述银

行申请的不超过 3000 万元的综合授信额度提供连带责任保证担保，期限为一年

（自董事会审议通过之日或签署协议之日起）。

二、被担保方基本情况

单位名称：上海月沣化妆品有限公司

注册地址：上海市金山区枫泾镇曹黎路 38 弄 5 号 1888 室

法定代表人：唐风杰

注册资本：12050 万元

经营范围：一般项目：化妆品批发；化妆品零售；鞋帽批发；鞋帽零售；服

装服饰批发；服装服饰零售；计算机软硬件及辅助设备批发；计算机软硬件及辅

助设备零售；日用百货销售；日用品销售；箱包销售；电子产品销售；第一类医

疗器械销售；第二类医疗器械销售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除

外）；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理咨询；会议及展览服

务；市场营销策划；项目策划与公关服务；影视美术道具置景服务；机械设备租

赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动） 许可项目：

食品销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

股东情况：青岛金王应用化学股份有限公司持有 100%股权

截止 2023 年 12 月 31 日，上海月沣合并口径经审计总资产 30,681.95 万元，

负债合计 13,080.49 万元，资产负债率 43.63% ，归属于母公司股东权益合计

17,627.81 万元；2023 年 1-12 月实现营业收入 52,402.58 万元，归属于母公司股

东的净利润 685.22 万元。

截止 2024 年 6 月 30 日，上海月沣合并口径未经审计总资产 41,294.12 万元，

负债合计 23,066.38 万元，资产负债率 55.86%，归属于母公司股东权益合计

18,280.70 万元；2024 年 1-6 月实现营业收入 13,879.88 万元，归属于母公司股东

的净利润 652.89 万元。

三、董事会意见

公司拟继续为全资子公司提供担保的财务风险处于公司可控的范围之内，本

次担保内容符合《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》、《上市公司监管指引第 8 号-上

市公司资金往来、对外担保的监管按要求》等法律法规以及公司内部规章制度的

要求。

此次担保有利于全资子公司充分利用银行信用进行融资，解决流动资金需求，

积极开展业务，符合公司的整体利益。

四、累计担保数量及逾期担保数量

截止公告日，公司累计可用担保额度为 40,000.00 万元，实际担保总额为

21,100 万元，占公司 2023 年度经审计净资产的 14.73%，全部为子公司为母公司

提供的担保。公司及控股子公司无逾期担保情况。

第八届董事会第十三次（临时）会议所涉及担保额度 3,000 万元，占公司 2023

年度经审计净资产的 2.09%，占 2023 年度经审计总资产的 0.95%。

特此公告。

                                  青岛金王应用化学股份有限公司

                                    董 事 会

二〇二四年八月三十一日